
  
 

 

Přijímací řízení na vyšší odbornou školu  
pro školní rok 2025/2026 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí do 1. ročníku na vyšší odbornou školu pro školní rok 2025/2026 
platná pro první a další kola u tříletého akreditovaného vzdělávacího programu 
(zakončeného absolutoriem s titulem DiS. - Diplomovaný specialista) denní a dálkové formy 
vzdělávání:  

 82-41-N/21 Produktový design 

se zaměřením: a) grafický design,  
b) průmyslový design,  
c) design světelných objektů 

 

Ředitel školy aktualizoval podmínky přijetí ke vzdělávání ve vyšší odborné škole 
a kritéria přijímacího řízení 

Ředitel Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Varnsdorf,  
příspěvkové organizace Ing. Bc. Petr Kotulič rozhoduje v souladu s § 165 odst. 2 písm. f), § 93 a 
následujících, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 2 vyhlášky  
č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů vydává tento pokyn, který řeší organizaci a kritéria přijímacího řízení. 

Pro přijímání do prvního ročníku vzdělávání ve vyšší odborné škole rozhodl ředitel školy, že 
přijímací řízení se uskuteční formou talentové zkoušky.  
 
 
Uchazeči budou přijati v pořadí podle hodnocení výsledku talentové zkoušky a dle průměrného 
prospěchu na maturitním vysvědčení za podmínky doložené zdravotní způsobilosti pro daný 
obor vzdělávacího programu do kapacity oboru v souladu s kapacitou školy.  
 
V případě rovnosti průměru na maturitním vysvědčení, se přihlíží k průměrnému prospěchu  
na konci čtvrtého ročníku SŠ.  

Skladba talentové přijímací zkoušky pro obor:  

82-41-N/.. Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba se vzdělávacím programem: 82-
41-N/21 Produktový design: 
 

 Kresba tužkou (formát A3) v časovém rozsahu max. 90 minut (zátiší dle předlohy složené z 
geometrických těles a přírodniny) - max. 40 bodů. Uchazeč přinese pomůcky: měkká tužka,  
 



  
 

 

plastická guma, ořezávátko. Hodnotí se umístění do formátu, perspektivní zobrazení  
prostoru, proporce, modelace. 

 Navrhování konkrétního produktu podle zadání (několik skic z více pohledů se stručným 
popisem produktu) v časovém rozsahu 90 minut. Hodnotí se: představivost, nápaditost, 
prostorové zobrazení, funkčnost produktu – max. 40 bodů 

 
 Hodnocení domácích prací (v počtu 10 kusů) - studijní kresba a volná tvorba libovolnou 

technikou. Soubor by měl nejlépe obsahovat: kresby podle přírody, zátiší, figurální motivy, 
kresby (malby) prostorových objektů, prostorové práce (trojrozměrné). Prostorové práce 
přinést jako fotodokumentaci na flashce, digitální práce vytisknout a přiložit nebo přinést na 
flashce – max. 40 bodů.  
DOMÁCÍ PRÁCE A FLASHKY SE UCHAZEČŮM VRACÍ IHNED PO UKONČENÍ 
TALENTOVÉ ZKOUŠKY! 

 
Další náležitosti 
 
V případě pochybnosti ohledně autorství domácích prací je možné, že s uchazečem bude veden krátký 
pohovor – hodnocení pohovoru se bodově nezapočítává do celkového hodnocení. 
 
Pro přijetí ke vzdělávání je požadován za talentovou zkoušku minimální počet 60 bodů. 
 
Ředitel školy zveřejní v souladu s právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů  
do 7 dnů ode dne konání přijímací zkoušky na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na www.skolavdf.cz : 
  
a) kritéria přijímacího řízení 
b) pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení přijímacího řízení 
c) přehled přijatých a nepřijatých uchazečů  
 
Zákon č. 500/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů § 36 odst. 3 - Účastníkům před vydáním 
rozhodnutí ve věci musí být dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, 
pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. Nestanoví-li zákon jinak. 
 
Uchazeči, který se pro vážné důvody k přijímací zkoušce v určeném termínu nedostaví a svoji 
neúčast řádně omluví řediteli školy nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro přijímací 
zkoušku, stanoví ředitel školy náhradní termín pro její vykonání. Pozvánku k náhradnímu 
termínu zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 5 dnů před jejím konáním. Za vážné důvody se 
nepovažuje konání přijímací zkoušky v jiné škole. Náhradní termín přijímací zkoušky se musí konat 
tak, aby přijímací řízení bylo ukončeno do posledního pracovního dne měsíce října. 

Přijatý uchazeč se stává studentem vyšší odborné školy dnem zápisu ke vzdělávání. Uchazeči se 
zapisují ve lhůtě stanovené vyšší odbornou školou, nejpozději však do 31. října (dle § 97 školského 
zákona). 

Poznámka: Stanovení rozsahu a obsahu přijímacích zkoušek je v pravomoci ředitele školy.  



  
 

 

Organizační informace 

Uzávěrka přihlášek pro 1. kolo přijímacího řízení s talentovou zkouškou  
je do 31. 5. 2025.  

Při vyhlášení 2. kola přijímacího řízení je uzávěrka přihlášek do 31. 7. 2025. 

Termíny přijímacího řízení s talentovou zkouškou: 

1. kolo - 24. června 2025 (úterý) 

Po vyhlášení 2. kola přijímacího řízení k doplnění kapacit vzdělávacího programu bude termín 
stanoven na 26. srpna 2025 (úterý). 

Ředitel školy může vypsat další kola přijímacího řízení nejpozději do posledního pracovního 
dne měsíce října 2025. 

Povinné součásti přihlášky ke vzdělávání na vyšší odborné škole: 

 lékařské potvrzení 

V přihlášce musí být uvedeno datum maturitní zkoušky. Úplnost a správnost vyplněné 
přihlášky musí potvrdit svým podpisem a razítkem ředitel střední školy. 

V případě, že není klasifikace 1. - 4. ročníku vyplněna a střední školou potvrzena s vyznačením 
maturitního studijního oboru na přihlášce v části B nazvané: Vyplní škola nebo uchazeč - je 
nutné dodat: 

 úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení 
 úředně ověřenou kopii vysvědčení 1. - 4. ročníku střední školy  
 1x foto (3x4cm) – z druhé strany s čitelně nadepsaným příjmením a jménem 

Uchazeč, který vykonává maturitní zkoušku ve školním roce 2024/2025, může doložit maturitní 
vysvědčení dodatečně v den přijímacího řízení. Uchazeč, který koná maturitní zkoušky v září, tak 
nejpozději do posledního pracovního dne října. 

Doplňující součásti přihlášky: 

Zkratka ZPS na přihlášce znamená „změněná pracovní schopnost“. 
Do řádku za vzdělávací program uchazeč vyznačí výběr cizího jazyka.  

Manipulační poplatek za zaslání přihlášky se neplatí. 

Přihlášky ke vzdělávání se posílají na adresu školy: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf  



  
 

 

Jestliže nebude přihláška řádně vyplněna a doložena potřebnými přílohami, bude uchazeči  
o studium vrácena. 

Uchazeči obdrží písemnou pozvánku nebo informativní dopis nejpozději 14 dnů před jejím konáním 
a pro další kola přijímacího řízení nejpozději 5 dnů před jejich konáním.  

 

Ve Varnsdorfu dne 12. 11. 2024  

 
 
Ing. Bc. Petr Kotulič  
ředitel školy v. r. 
 
 
 
 
Ing. Bc. Petr Kotulič  - ředitel školy v. r. 


